FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - FUERN

EDITAL Nº 11/2022 – PROGEP/UERN - REMOÇÃO INTERNA DE TÉCNICOS

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO as análises dos documentos realizadas pela comissão responsável.

RESOLVE

Tornar público o Resultado Final do Edital nº 11/2022 – PROGEP/UERN, conforme disposto abaixo:

1. DO RESULTADO

Vaga A: Técnico de Nível Médio

Quantidade: 01

Lotação de destino: Campus Avançado de Natal

Inscrição Nome do candidato Pontuação Situação Classificação

007 – 11/2022 Shamyra Miranda Dantas 6,00 Aprovada 1º

003 – 11/2022 Paulo Alcântara da Silveira 3,00 Classificado 2º

004 – 11/2022 Roberth de Andrade Fontes 2,40 Classificado 3º

001 – 11/2022 José Rodrigues da Silva Neto 0,60 Classificado 4º

Vaga B: Técnico de Nível Superior - Bibliotecário

Quantidade: 01

Lotação de destino: Biblioteca Central – Mossoró

Inscrição Nome do candidato Pontuação Situação Classificação

002 – 11/2022 Karolina Rodrigues Nepomuceno 3,00 Aprovada 1º

2. DA CONVOCAÇÃO DOS PROVADOS E DA REMOÇÃO

2.1. Os candidatos aprovados estão convocados por meio do presente documento a dar ciência ao Resultado

Final do processo e confirmar suas remoções através de e-mail, a ser enviado para o endereço eletrônico:

remocaointerna@uern.br até as 23:59 do dia 04/01/2023.

2.2. Após recebimentos das confirmações dos candidatos, a Progep providenciará as Portaria de Remoção.

2.3. Publicadas as Portarias de remoção no Jouern, os servidores terão o prazo de até 30 (trinta) dias para

entrarem em exercício nos novos setores de lotação.

2.4. As chefias dos setores que receberem os servidores removidos deverão comunicar à Progep a data de

entrada em exercício dos mesmos.

Mossoró/RN, 03 de janeiro de 2023

Professora Isabel Cristina Amaral de Sousa Rosso Nelson

Pró-reitora de Gestão de Pessoas

Comissão (Portaria nº 4196/2022-GP/FUERN)

Aline Cristiani de Carvalho Gomes Guimarães

Janssen Klauss do Nascimento Dias e Xavier

Fábio Bentes Tavares de Melo

Francisco Felipe da Silva